

Data: 04 czerwca 2024 r.
Znak sprawy: NFZ15-ND.5223.1.2024
ND.MK

Adresat: Pan
PIOTR MIERZEJEWSKI
Dyrektor
Zespołu Prawa Administracyjnego
i Gospodarczego
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
via ePUAP: /RPO/SkrytkaESP

Dotyczy: sytuacji pacjentów Centrum Medycznego HCP Sp. z o.o.¹ – Wasze pismo z dnia 29.05.2024 r. znak: V.7016.46.2024.JK

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo w sprawie funkcjonowania Psychiatrycznej Izby Przyjęć w Szpitalu HCP uprzejmie informuję, że tut. Oddział Funduszu od roku 2022 ze szczególną uwagą analizuje informacje o realizacji przez wymieniony Szpital świadczeń o profilu psychiatrycznym, w tym w Psychiatrycznej Izbie Przyjęć.

Z uwagi na niepokojące sygnały, mogące potencjalnie stanowić o realizacji umowy z NFZ niezgodnie z jej postanowieniami, w tym o naruszaniu podstawowych praw pacjentów, Oddział Funduszu w ramach posiadanych kompetencji, prowadził ze Świadczeniodawcą korespondencję w sprawie organizacji udzielania świadczeń, wzywał o wyjaśnienia w zakresie zabezpieczenia opieki przez lekarzy psychiatrów i przestrzegania praw pacjentów. W ramach wszczętych postępowań wyjaśniających weryfikował również źródłową dokumentację medyczną, przypominał Świadczeniodawcy o obowiązkach i ciężącej na nim odpowiedzialności.

Należy wyjaśnić, że z zadań oddziałów wojewódzkich Funduszu z dniem 1 czerwca 2019 r. wyłączono prowadzenie kontroli zawartych umów. Zadanie to w całości przejął Departament Kontroli Centrali NFZ w związku wejściem w życie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie ustawy świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw², na mocy której postępowania kontrolne od 1 czerwca 2019 r. pozostają wyłączną kompetencją Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

¹ Dalej jako: „Szpital HCP”.

² Dz. U. poz. 399.

Ostatecznie więc, z uwagi na powtarzające się sygnały o rażąco nieprawidłowym funkcjonowaniu Psychiatrycznej Izby Przyjęć, mogącym mieć realny negatywny wpływ na zdrowie i życie zgłaszających się pacjentów, Prezes Funduszu podjął decyzję o wszczęciu w Szpitalu HCP w dniu 27.05.2024 r. czynności kontrolnych w obszarze funkcjonowania Psychiatrycznej Izby Przyjęć, w tym: organizacji udzielania świadczeń i ich dostępności oraz przyczyny odmów przyjęć pacjentów do szpitala.

Według informacji pozyskanych z Departamentu Kontroli NFZ - termin zakończenia kontroli nr DK.TWK-XV.4840.003.2024 przewidziano na koniec sierpnia br.

W sprawie kontroli Psychiatrycznej Izby Przyjęć w Szpitalu HCP i jej wyników uprzejmie proszę zwrócić się do Pani Eweliny Matogi – Dyrektora Departamentu Kontroli NFZ.

Z wyrazami szacunku

Magdalena Kraszevska
Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego NFZ
\$EZDAutorWydzialNazwa
/Dokument podpisany elektronicznie/

Kontakt

Magdalena Koprak, tel. 61 850 60 74, e-mail Magdalena.Koprak@nfz-poznan.pl